
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
25 марта  2020 года № 01-07/16 - 72-1 

 
О голосовании групп участников голосования, 
которые проживают (находятся) в населенных 
пунктах Алексеевского городского округа, где 
отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение с которыми 
затруднено при проведении общероссийского 
голосования 22 апреля 2020 года  

 

 
Заслушав и обсудив информацию А.Гончаровой - председателя 

избирательной комиссии Алексеевского городского округа (основание  - письмо 
главы администрации Алексеевского городского округа от 19.03.2020г.№44-01-
6/869) о необходимости обеспечения удобства граждан при проведении 
общероссийского голосования по одобрению изменений в Конституцию 
Российской Федерации, в соответствии с пунктом 10.6 Порядка общероссийского 
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 
Федерации, утвержденного Постановлением ЦИК России от 20 марта 2020 г. № 
244/1804-7, избирательная комиссия Алексеевского городского округа 
постановляет: 

1. Утвердить перечень населенных пунктов и иных мест, где отсутствуют 
помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено 
на территории Алексеевского городского округа (прилагается). 

2. Поручить председателю избирательной комиссии Алексеевского 
городского округа А.Гончаровой обратиться в Избирательную комиссию 
Белгородской области с ходатайством о выдаче разрешения на проведение на 
территории Алексеевского городского округа голосования групп участников 
голосования, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных 
местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение 
с которыми затруднено. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Алексеевского городского округа в разделе 
«Избирательная комиссия». 

about:blank


2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря избирательной комиссии Алексеевского городского округа Собина Е.В. 

 
Председатель 

избирательной комиссии 
Алексеевского городского округа 

 
 

А.И. Гончарова 
 

Секретарь 
избирательной комиссии 

Алексеевского городского округа 

 
 
 

Е.В.Собина 
       
 



  Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением избирательной 

комиссии Алексеевского городского округа 
от 25 марта 2020 г. № 01-07/16 - 72-1 

 
Перечень  

населенных пунктов и иных мест, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 
затруднено на территории Алексеевского городского округа 

 

Участок для голосования Населенный пункт (иное место), где отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение с которыми затруднено 

Номер 
Местонахождение помещения 

для голосования 
Наименование и местонахождение Количество 

участников 
голосования 

Удаленность от 
помещения 

для голосования 

4 

Белгородская область , город 
Алексеевка,  
улица Л.Толстого, дом 10, помещение 
МОУ «СОШ №2» 

Город Алексеевка: 
улицы Колхозная, Луговая, Озерная, 
Республиканская с №162-214 чет., 115-153нечет. 750 более 1км 

6 

Белгородская область,  город 
Алексеевка, улица Мостовая, дом 35, 
помещение водного комплекса 
«Волна» 

Город Алексеевка: 
улицы Космонавтов №20-74чет., 1-75нечет., Фрунзе 
№68-110чет., 65-103нечет 
 

260 более 1км 

8 

Белгородская область,  город 
Алексеевка, улица Чкалова, дом 62, 
помещение  МОУ «ООШ № 6»  

Город Алексеевка: 
улицы Н.Рубана №48-138чет., 91-263нечет., 
Ольминского №197-243нечет., 174-210 чет., 
Первомайская, Пионерская №28А-60 чет.,  
27-59нечет.,   переулок Пионерский 
 

530 более 1км 



4 
 

Участок для голосования Населенный пункт (иное место), где отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение с которыми затруднено 

9 

Белгородская область,  город 
Алексеевка, улица Ватутина, дом 10Г, 
помещение филиала ДЮСШ 
спорткомплекс «Южный» 

Город Алексеевка: 
улицы Лебяжья, Фарджина пасека, Розовый бульвар,  
Дальняя,  Курганная, Светлая, Светозарная, 
Степная, Широкая, Пасечный проезд,  переулки 
Дальний, Светлый, Тупики Светлый, Степной 

570 более 1км 

10 

Белгородская область, город  
Алексеевка, улица Привокзальная, дом 
5, помещение клуба ОАО РТП 
«Алексеевское» 

Город Алексеевка: 
улица Чапаева, переулок Чапаева, 1переулок 
Чапаева, 2переулок Чапаева 
 

547 более 1км 

12 
Белгородская область, город  
Алексеевка, улица Тимирязева, дом 10, 
помещение клуба ЗАО «АМКК»  

Город Алексеевка:  
поселок Ольминский, улица Заводская,  
переулки 1 и 2 Заводской 

606 более 1км 

13 
Белгородская область, город  
Алексеевка, улица Кирова, дом 61, 
помещение  МДОУ  «Детский сад №9» 

Город Алексеевка:  
улицы Манежная, Мира, Российская, Центральная, 
переулок Крылатский,  тупик Краснохуторской 

80 более 1км 

15 

Белгородская область, город  
Алексеевка, улица Спортивная, дом 54, 
помещение дворца спорта «Юность»  

Город Алексеевка: 
улицы Гончаровка, Подлесная, Нижняя, 
Коммунаров, Маслоделов, переулки Маслоделов, 
Гончаровский 

619 более 1км 

16 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Алейниково,  
улица Парковая, дом 7 

Хутор Новоселовка  25 2 

19 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Варваровка, улица 
Центральная, дом 15 

Село Чупринино  73 4,9 

20 

Белгородская область, Алексеевский 
район, село Калитва, улица Зеленая, 
дом 11 

Село Николаевка 
 

96 2 

Село Осадчее 
 

181 3 

21 Белгородская область, Алексеевский Хутор Покладов  57 1,7 



5 
 

Участок для голосования Населенный пункт (иное место), где отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение с которыми затруднено 

район, село Гарбузово, улица 
Центральная, дом 48 

22 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Ковалево, улица 
Центральная, дом 68\1 

Село Белозорово  155 1 

23 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Глуховка, улица 
Школьная, дом 67 

Хутор Городище  36 2,2 

24 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Бубликово, улица 
Молодежная, дом 69 

Хутор Черепов 85 2,3 

25 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Жуково, улица 
Центральная, дом 67 

Хутор Рыбалкин  71 4,3 

26 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Иващенково, улица 
Центральная, дом 3 

Хутор Березки  121 3,6 
Хутор Васильченков  6 4,6 

28 
Белгородская область, Алексеевский 
район,  село Тютюниково, улица 
Центральная, дом 1 

Хутор Осьмаков  109 3 
Хутор Редкодуб  21 2,4 

31 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Ильинка, улица Свободы, 
дом 58 

Хутор Игнатов  68 1,4 

33 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Красное, улица Заречная, 
дом 20 

Поселок Голубинский  4 7,5 

35 
Белгородская область, Алексеевский 
район,  село Теплинка, улица 
Школьная, дом 18 

Хутор Шелушин  51 3,2 

36 Белгородская область, Алексеевский Село Щербаково  314 1 



6 
 

Участок для голосования Населенный пункт (иное место), где отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение с которыми затруднено 

район, село Щербаково, улица 
Центральная, дом 16 

Хутор Гезов  258 2 
Хутор Орлов  2 4,6 

38 
Белгородская область, Алексеевский 
район,  село Луценково, улица 
Центральная, дом 11 

Хутор Бабичев  66 2,6 

39 

Белгородская область, Алексеевский 
район, село Божково, улица 
Центральная, дом 6 

Хутор Бережной  12 7,8 
Хутор Кириченков  90 2,4 
Хутор Кулешов  11 3,5 
Хутор Неменущий  96 1,8 
Хутор Шкуропатов  81 2,7 

41 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Матрено-Гезово, улица 
Центральная, дом 69 

Хутор Батлуков  11 7,5 

42 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Алексеенково, улица 
Центральная, дом 14 

Хутор Пышнограев  2 2,8 

43 

Белгородская область, Алексеевский 
район, село Меняйлово, улица 
Центральная, дом 27 

Хутор Дудчин  9 4,1 
Хутор Сероштанов  15 2,8 
Хутор Тараканов  17 6 
Хутор Шапошников  17 2,6 

44 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Ближнее Чесночное, улица 
Подгорная, дом 60 

Село Дальнее Чесночное  101 2 

45 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Колтуновка, улица 
Парковая, дом 1 

Станция Матома  3 1,5 

51 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Советское, площадь 

Поселок Геращенково  72 2,3 
Поселок Лесиковка  17 1,8 



7 
 

Участок для голосования Населенный пункт (иное место), где отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение с которыми затруднено 

Юбилейная, дом 2 Поселок Николаевка  13 7 
Поселок Хмызовка  94 3,3 
Село Запольное  83 1,8 
Село Шапорево  20 3,7 

52 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Хлевище, улица Н.Рыжих, 
дом 19 

Хутор Гречаников  5 1,7 
Хутор Куприянов  64 6,7 
Хутор Саломахин  6 2,4 

53 
Белгородская область, Алексеевский 
район, село Камышеватое, улица 
Школьная, дом 4 

Село Станичное  162 3,4 
Хутор Сыроватский  11 2 

54 

Белгородская область, Алексеевский 
район, хутор Хрещатый, улица 
Центральная, дом 7 

Село Зварыкино  12 1,6 
Хутор Власов  135 3,5 
Хутор Климов  20 1,9 
Хутор Папушин  32 2,6 

 


	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
	АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

